СМАЗОЧНЫЕ
МАТЕРИАЛЫ
О бренде
ST OIL - российский бренд высококлассных
смазочных материалов на синтетической основе
(Synthetic Technology OIL).
Бренд создан группой компаний "Техсервис" -
одним из крупнейших специализированных

5 – Работа в сложных условиях. Рассчитывается исходя из параметров повышенной в пределах классификации SAE вязкости масла, термостабильности, температуры потери текучести
(Pour Point) и других параметров.
Расшифровка показаний графиков
Таблица свойств масел
Классификация
APISAE
Соответствия/
одобрения
Серия Тип Применение
t, C̊
заст.
GEAR SYNTHETIC
GL-4
75W-80
GEAR SYNTHETIC
GL-4/5
75W-90
GEAR SYNTHETIC
GL-5
80W-140
GEAR SYNTHETIC
GL-5
75W-140
GEAR
SYNTHETIC LS
75W-90 GL-5
GEAR
SYNTHETIC LS
75W-140 GL-5
Синтетическое
трансмиссионное
масло
Синтетическое
трансмиссионное
масло
Трансмиссионное
масло по
синтетической
технологии
Синтетическое
трансмиссионное
масло (ПАО)
Синтетическое
трансмиссионное
масло
Синтетическое
трансмиссионное
масло (ПАО)
Трансмиссионное масло на синтетической основе для механических и
автоматических коробок передач, синхронизированных и не синхро-
низированных, работающих при высоких нагрузках, скоростях и тем-
пературах. Cпециально разработано для всех коробок передач ZF, с
интардером и без интардера. Данное масло подходит для применения в
последних поколениях коробок передач с карбоновыми синхронизаторами,
в которых требуется применять масло со спецификацией ZF TE-ML 01E, а
также для коробок передач с молибденовыми синхронизаторами.
Для синхронизированных и не синхронизированных ручных коробок
передач, задних мостов и любых видов трансмиссий.
Внедорожная техника, используемая в строительстве, горной
промышленности и сельском хозяйстве. Мало- и высокотоннажные
грузовые автомобили, автобусы, микроавтобусы и легковые автомобили.
Высоконагруженные механические коробки передач, мосты и главные
передачи, для которых требуются масла, отвечающие спецификациям
API GL-5 и Scania STO 1:0. Другие высоконагруженные зубчатые передачи
промышленного оборудования, включая гипоидные и червячные
передачи, эксплуатируемые в следующих условиях: высокая скорость
и ударная нагрузка, высокая скорость и низкий крутящий момент и (или)
высокая скорость и высокий крутящий момент.
Высоконагруженные механические коробки передач, мосты и главные
передачи, для которых требуются масла, отвечающие спецификациям
API GL-5 и Scania STO 1:0.
И другие высоконагруженные зубчатые передачи промышленного
оборудования, включая гипоидные и червячные передачи,

5 – Работа в сложных условиях. Рассчитывается исходя из параметров повышенной в пределах классификации SAE
вязкости масла, термостабильности, температуры потери текучести (Pour Point) и других параметров.
Расшифровка показаний графиков
1
2
34
5
1
2
34
5
Серия Тип Применение
Классификация
APISAE
Соответствия/
одобрения
t, C̊
заст.
GEAR
80W-90
GL-5
GEAR LS
80W-90
GL-5
Минеральное
трансмиссионное
масло
Минеральное
трансмиссионное
масло
Применяются для смазки трансмиссий с любыми типами зубчатых передач
(ведущие мосты, раздаточные коробки, редукторы рулевого управления
и т. д.) различного тяжелонагруженного транспорта (в том числе
для строительной и сельскохозяйственной техники), автобусов и легковых
автомобилей, где требуются масла с эксплуатационными
характеристиками уровня GL-5.
Тяжелонагруженные дифференциалы повышенного трения/
самоблокирующиеся дифференциалы, оси и главные передачи,
работающие в условиях высоких ударных нагрузок. Тяжелая техника,
автобусы, фургоны. Внедорожные машины, используемые
в строительстве, горной промышленности и сельском хозяйстве. Легковые
автомобили. Другая индустриальная и автомобильная техника
с использованием гипоидных и других передач.
80W-90
80W-90
GL-5
GL-5
(LS)
-33
-33
ZF TE-ML 05А, 07А,
08, 12Е, 16В, 16D, 16С,
17B, 19B, 21A;
MAN 342 TYPE M1;
MB 235.0, 235.1;
VOLVO 97310;
RENAULT TRUCKS; DAF.
MIL-L 2105D;
ZF TE ML 05C, 12C, 16E.
ATF MULTI ATF DEXRON III
1
2

4 – Работа в сложных условиях. Рассчитывается исходя из параметров повышенной в пределах классификации SAE
вязкости масла, термостабильности, температуры потери текучести (Pour Point) и других параметров.
Расшифровка показаний графиков
Таблица свойств масел
Серия Тип Применение
Классификация
SAE
Соответствия/
одобрения
t, C̊
заст.API
UTTO
10W-30
TO-4
10W
TO-4 30
Трансмиссионно
-гидравлическое
масло
Трансмиссионно
-гидравлическое
масло
Трансмиссионно
-гидравлическое
масло
Специально разработано для трансмиссий с маслопогруженными тормозами,
требующих масло API GL-4 с классом вязкости 10W-30 или 80W, как внедорожной
техники, так и дорожных транс-портных средств.
Подходит для автоматических трансмиссий, редукторов, гидравлических передач и
в целом любых трансмиссий, требующих масло UTTO (универсальное тракторное
трансмиссионное масло), а также для гидравлических систем и КОМ.
Узлы трансмиссии внедорожной техники:
гидромеханические и механические коробки, гидросистемы и гидростатические
приводы, бортовые редукторы и главные передачи, рулевые и тормозные системы
и другие узлы, ведущих производителей оборудования.
10W-30
10W
30
GL-4
GL-4
GL-4
-36
-40
-38
ALLISON C-4; ZF TE-ML
03E, 05F, 17E, 21F;
MASSEY FERGUSON
M1135, M1143, M1145;
VOLVO 97303 (WB101);
JOHN DEERE JDM J20C/
J20D; CASE NEW
HOLLAND MAT 3525,
3510(MS 1317).
CATERPILLAR TO-4;
ALLISON C-4;
KOMATSU KES 07.868.1;
ZF TE-ML 03C, 07F.
*На графиках отраслевые стандарты выделены
серым цветом, параметры масел
ST OIL – зеленым цветом.
Полный ассортимент продукции уточняйте
у Вашего дилера.